
SMLOUVA 

o odborné výuce studentů střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické podle § 65a 
§ 96 odst. 2,3 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění, vyhlášky č. 13/2005 Sb„ o 
středním vzdělávání v platném znění a vyhlášky 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělání v platném 
znění. 

I. SMLUVNÍ STRANY 

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pottinga 

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 

Pottingova 2, 771 00 Olomouc (dále jen „SZŠ a VOŠz") 

zastoupená Mgr. Pavlem Skulou, ředitelem školy 

a 

• Univerzita Palackého v Olomouci 

Lékařská fakulta 

tř. Svobody 8, Olomouc 772 00 (dále jen „LF UP") 

zastoupená prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.O., děkanem fakulty 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Praktická výuka a odborná praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz, oborů diplomovaný zdravotní laborant, 
laboratorní asistent na pracovištích LF UP. 

Ill. PODMINKY ODBORNÉ VÝUKY 

1. Místo odborné výuky 
Místem konání praktické výuky a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠz je Ústav histologie a 
embryologie LF UP a ústav mikrobiologie LF UP. 

2. Druh činnosti při odborné výuce 
Žáci a studenti SZŠ a VOŠz budou při praktické výuce a odborné praxi vykonávat činnosti 
vyplývající z učebních osnov výše jmenovaných oborů. Kopie učebních osnov praktické výuky a 
odborné praxe uvedených oborů tvoří přílohu této smlouvy. 

3. Forma praktické výuky a odborné praxe 
Praktická výuka a odborná praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠz probíhá formou pravidelné týdenní 
výuky nebo blokové výuky a to jako skupinová nebo individuální praktická výuka a odborná 
praxe. 

1 



4. Časový rozvrh odborné praxe 
časový rozvrh praktické výuky a odborné praxe - den zahájení, doba trvání praktické výuky a 
odborné praxe a pracovní doba žáků a studentů SZŠ a VOŠz budou upřesněny v rozpisu odborné 
praxe, který bude řešen formou Dodatku ke smlouvě. Tento bude podepsán nejpozději S 
pracovních dnů před zahájením odborné praxe. 
Výuka studentů LF UP na výše jmenovaných pracovištích má vždy prioritu. 

S. Počet studentů absolvujících odbornou praxi 
Počet žáků a studentů SZŠ a VOŠz absolvujících praktickou výuku a odbornou praxi ve výše 
uvedených oborech studia bude aktualizován před začátkem praktické výuky a odborné praxe a 
bude součástí Dodatku ke smlouvě. 

6. Výkon odborné praxe 
a) Při praktické výuce a odborné praxi budou žáci a studenti pracovat ve skupině nebo 

individuálně tak, aby byly spl něny podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

b) Praktická výuka a odborná praxe se uskuteční pod vedením příslušných zaměstnanců 

jednotlivých pracovišť LF UP a učitelů praktické výuky a odborné praxe SZŠ a VOŠz. 

7. Bezpečnost a ochrana zdraví při odborné výuce 
a) Žáci a studenti SZŠ a VOŠz budou seznámeni s předpisy a pokyny k zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při praktickém vyučování a odborné praxi a proškoleni z pravidel BOZP 
v laboratořích odbornými vyučujícími SZŠ a VOŠz a LF UP. 

b) Žáci a studenti SZŠ a VOŠz podepíší prohlášení, že byli řádně seznámeni s předpisy a pokyny 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Podepsaná prohlášení budou uložena na 
pracovišti odborné praxe. 

c) Škola má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu týkající se odpovědnosti při výuce 
studentů na smluvních pracovištích. Pojistná smlouva je uzavřena s českou pojišťovnou a.s., 
pojistnou smlouvou č. 706-58419-18 a Dodatkem č. 1. Pojišťuje se odpovědnost pojištěného za 
škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného nebo vztahem pojištěného, jestliže 
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění -
odpovědnosti při odborné výuce studentů Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické Emanuela Pottinga a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, 
ve státních i soukromých zdravot nických zařízeních a dále na všech smluvních pracovištích 
odborné výuky. 

d) SZŠ a VOŠz poskytne žákům a studentům pracovní ochranné oděvy. 

e) LF UP poskytne žákům a studentům SZŠ a VOŠz bezplatné používání osobních ochranných 
pomůcek a mycí prostředky ve stejném rozsahu jako svým zaměstnancům. 

f) Žáci a studenti SZŠ a VOŠz jsou očkování proti virové hepatitidě B. 

8. Povinná mlčenlivost 
Učitelé SZŠ a VOŠz před začátkem praktické výuky a odborné výuky poučí žáky a st udenty o 
povinnosti zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dovědělí v souvislosti s výkonem 
praktické výuky a odborné praxe. 

2 



9. Materiální zabezpečení a finanční náležitosti 
a) LF UP umožní žákům a studentům SZŠ a VOŠz používat při výkonu odborné praxe pomůcky a 

materiál potřebný k zajištění pracovních postupů souvisejících s výkonem praktických cvičení. 
Dále SZŠ a VOŠz uhradí náklady na spotřebovaný materiál a používání přístrojového vybavení 
dle písemné dohody s odborným pracovištěm . Tyto písemné dohody vypracují pověření 
pracovníci SZŠ a VOŠz spolu s odpovědnými pracovníky LF UP. 

b) LF UP poskytne žákům a studentům SZŠ a VOŠz šatnu k převlékání a úschově občanských 
oděvů a osobních věcí. 

c) Odborná praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠz není podle §122 zákona 561/ 2004 Sb. /školský 
zákon/ produktivní činností, proto žákovi a studentovi nenáleží odměna za vykonanou činnost. 

d) V případě, že žákovi, studentovi nebo zdravotnickému zařízení při odborné praxi vznikne 
škoda, odpovídá za škodu především ten, kdo ji zavinil, přičemž se v takových případech bude 
postupovat podle obecně závazných předpisů, zejména zákoníku práce a jeho rozvádějících 
předpisů a občanského zákoníku v platném znění. 

IV. ZÁ ViREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ke koordinaci činnosti smluvních stran při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy určují : 

a) LF UP: 

• - za Ústav histologie a embryologie 
LF UP 

• - za Ústav mikrobiologie LF UP 

b) SZŠ a VOŠz E. Pottinga Olomouc: 

• 

2. Jednotlivá ustanovení smlouvy je možné měnit pouze písemně, po dohodě obou smluvnlch stran, 

3. Smlouvu je možno zrušit písemně, po dohodě obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. Oba stejnopisy mají stejnou platnost. 

V. ÚČINNOST 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. 

V Olomouci dne 28. srpna 2015 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.O. 
děkan LF UP 

3 




